
Warsztaty: Dla przyszłych pokoleń – 
agroleśnictwo szansą dla klimatu i środowiska

Co to jest agroleśnictwo, jakie mamy techniki zadrzewieniowe i skąd wziąć 
pieniądze na ten cel? Jak stworzyć harmonijną mieszankę, która zapewni 
stabilność ekosystemu i jak rozpoznawać gatunki drzew po liściach i korze. 
Odpowiedzi na te pytania można będzie uzyskać 13-14 listopada w Świeradowie 
Zdroju, podczas warsztatów w ramach projektu „Dla przyszłych pokoleń – 
agroleśnictwo szansą dla klimatu i środowiska”. Organizatorem wydarzenia jest 
Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

Tematy zajęć teoretycznych:
Świeradów Zdrój

Agroleśnictwo
definicja i zasady agroleśnictwa,
korzyści ekologiczne, ekonomiczne i społeczne,
przykłady zastosowań w praktyce leśnej,

Techniki zadrzewieniowe i metody pielęgnacji drzewostanu w 
agroleśnictwie:

praktyczne aspekty sadzenia, dolesiania i utrzymania nasadzeń – 
metody ochrony i regeneracji  drzewostanów,
interwencje pielęgnacyjne: cięcia selektywne, rozrzedzanie oraz 
tworzenie struktury podszytu,

Interwencje Leśno-Zadrzewieniowe w ramach PS WPR na lata 2023-
2024:

rodzaje interwencji,
wnioskowanie o pomoc,
dokumentacja i wymagania formalne (np. sporządzanie planów 
zalesienia) w świetle najnowszych rozporządzeń, 

Tematy zajęć praktycznych:
Szkółka Leśna Ocice
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Ocice Kolonia Pietruszka 12, 59-730 Nowogrodziec

Monitoring, adaptacja i zarządzanie ryzykiem w systemach 
agroleśniczych

techniki monitoringu kondycji drzewostanów oraz ocena wpływu 
interwencji na długoterminową stabilność ekosystemu

Planowanie i projektowanie systemów agroleśniczych
dobór gatunkowy drzew i roślin uprawnych – jak stworzyć harmonijną 
mieszankę, która zapewni stabilność ekosystemu.
analiza warunków glebowych, klimatycznych i topograficznych w 
kontekście projektowania systemu.

Rozpoznawanie Gatunków i Ocena Drzewostanu
identyfikacja gatunków drzew oraz roślin towarzyszących 
(rozpoznawanie drzew po liściach, korze),
ocena stanu zdrowotnego drzewostanu
sadzenie drzew i krzewów w praktyce

Projekt jest przeznaczony dla rolników i mieszkańców obszarów wiejskich, 
doradców rolnośrodowiskowych. Organizatorzy szkolenia zapewniają: 
wyżywienie, nocleg oraz materiały szkoleniowe. Nocleg w Krasicki Resort Hotel & 
SPA, ul. Sienkiewicza 1B, 59-850 Świeradów-Zdrój

Dojazd na szkolenie uczestnicy finansują we własnym zakresie. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc (20 uczestników), o udziale w szkoleniu będzie 
decydować termin nadsyłania zgłoszeń. Szczegóły warsztatów zostały 
umieszczone na stronie www.dodr.pl. 

Osoba do kontaktu: 
Monika Miniewska 
tel. 71 339 80 21 wew. 162
monika.miniewska@dodr.pl

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+” Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Operacja opracowana przez 
Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą we Wrocławiu w ramach 
operacji do realizacji w Planie operacyjnym KSOW+ na 2025 r. Instytucja 
Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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